
  
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE IV. 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 26. 10. 2022 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 4 ze dne 19. 10. 2022: 

Dotaz č. 1:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 16 – stěrka. 

16.  XAH.099 Stěrka - viz tabulka Specifikace D.1.1_01_999   m2 7 315,000       
 

Výkaz výměr: stropy bez povrchové úpravy PHL 
  

–      
7315 

  
7 315,000 

Popis položky se odkazuje na Tabulku specifikací D.1.1.01_999, ozn. XAH.099. V Tab_specifikací 

jsme tuto specifikaci nedohledali. Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

V Tabulce specifikací se jedná o položku „Specifikace stěrky PHL-021. U této položky je to 

doplněno v akutalizovaném Soupisu prací s výkazem výměr. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – 

zhotovitel stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 



  
 

2 

 

Dotaz č. 2:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položky č. 54, 65 udávají v popisu položky 

omyvatelný nátěr s odkazem na PST.001. 

54.  A.1A.1.4.01_009 PST.001 Omyvatelný nátěr PST.001 - viz tabulka spefifikací m2 22,550       
 

Výkaz výměr: 
 

Výpočet výměr je zpracován pomocí CAD produktů pro projektování. Postup 
výpočtu následuje níže. 

 
–    

 
65.  A.1A.1.4.01_020 PST.001 Omyvatelný nátěr PST.001 - viz tabulka spefifikací m2 46,340       
 

Výkaz výměr: 
 

Výpočet výměr je zpracován pomocí CAD produktů pro projektování. Postup 
výpočtu následuje níže. 

 
–    

Ale v Tab_specifikací je pozice PST.001 popisována jako „otěruvzdorný nátěr“, nikoli omyvatelný 

nátěr. 

Žádáme o kontrolu, případně opravu projektu/výkazu a jednoznačnou informaci, co se má 

ocenit. 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Potvrzujeme, že platí otěruvzdorný nátěr. Je provedena úprava popisu položek č. 54, 65 v revizi 

Soupisu prací s výkazem výměr. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 3:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 81 – chybí přesná specifikace 

položky. 

  PHL_017: Lemování obkladu a zábradlí atria    
81.  XAH.095 Lemování obkladu a zábradlí atria - viz tabulka Specifikace D.1.1_01_999   m2 15,680 

      
 

Výkaz 
výměr: 

Výpočet výměr je zpracován pomocí CAD produktů pro projektování. Postup výpočtu následuje 
níže. 

  
–    

Tabulka specifikací neobsahuje bližší popis pozice PHL_017, žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

U položky č. 81 je rozšířena specifikace pozice PHL_017 – odkaz na detail D.1.1_01_8.4.009 a 

odkaz na konkrétní obklad. 

Upravená tabulka specifikací je přílohou č. 3 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 4:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 126 udává tl. potěru do 80mm. 

126.  XAH.007 POD103 Cementový samonivelační potěr - tl. do 80 mm m2 745,940 

Tabulka specifikaci pro pozici POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Žádáme o přesnou specifikaci tl. potěru, je rozdíl pokud má být 30mm nebo 80mm. 



  
 

3 

 

Obdobný případ položka č. 131 udává tl. potěru do 90mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.111 udává tl. potěru min. 10mm. 

Obdobný případ položka č. 136 udává tl. potěru do 100mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 141 udává tl. potěru do 80mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 152 udává tl. potěru do 80mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 157 udává tl. potěru do 80mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 162 udává tl. potěru do 80mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 167 udává tl. potěru do 80mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 172 udává tl. potěru do 70mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 177 udává tl. potěru do 70mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 182 udává tl. potěru do 70mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 187 udává tl. potěru do 70mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 192 udává tl. potěru do 70mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 197 udává tl. potěru do 70mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 202 udává tl. potěru do 100mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.101 udává tl. potěru min. 45mm. 

Obdobný případ položka č. 209 udává tl. potěru do 12mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 215 udává tl. potěru do 12mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 216 udává tl. potěru do 90mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.101 udává tl. potěru min. 45mm. 

Obdobný případ položka č. 222 udává tl. potěru do 12mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 223 udává tl. potěru do 90mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.101 udává tl. potěru min. 45mm. 

Obdobný případ položka č. 228 udává tl. potěru do 15mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 



  
 

4 

 

Obdobný případ položka č. 229 udává tl. potěru do 80mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.101 udává tl. potěru min. 45mm. 

Obdobný případ položka č. 234 udává tl. potěru do 15mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 235 udává tl. potěru do 80mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.101 udává tl. potěru min. 45mm. 

Obdobný případ položka č. 240 udává tl. potěru do 15mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 241 udává tl. potěru do 80mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.101 udává tl. potěru min. 45mm. 

Obdobný případ položka č. 246 udává tl. potěru do 15mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.103 udává tl. potěru min. 30mm. 

Obdobný případ položka č. 247 udává tl. potěru do 80mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.101 udává tl. potěru min. 45mm. 

Obdobný případ položka č. 253 udává tl. potěru do 90mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.101 udává tl. potěru min. 45mm. 

Obdobný případ položka č. 259 udává tl. potěru do 90mm, Tabulka specifikací pro pozici 

POD.101 udává tl. potěru min. 45mm. 

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Tloušťka potěru se mění podle konkrétní skladby konstrukce uvedené v tabulce skladeb 

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí. Specifikace uvedené v souboru „D.1.1_01_999_Specifikace“ 

obecně definují potěr od jeho nejmenší tloušťky. Pro ocenění dle soupisu prací je nutno počítat 

s konstantní tloušťkou dle konkrétní položky, tj. …do 15 mm míněno tl. potěru = 15 mm … do 

45 mm míněno tl. potěru = 45 mm. Dokumentace a Soupis prací se tedy vzájemně doplňují a 

není nutné je upravovat. 

Dotaz č. 5:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 210 udává drátkobeton tl. do 

120mm. 

210.  XAH.002 POD104 Drátkobeton tl. do 120 mm m2 386,690 

 

Tabulka specifikaci pro pozici POD.104 udává drátkobetonu  tl. min. 60mm. 

Žádáme o přesnou specifikaci tl. drátkobetonu, je rozdíl pokud má být 60mm nebo 120mm. 

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

Tloušťka drátkobetonu se mění podle konkrétní skladby konstrukce uvedené v tabulce skladeb 

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí. Specifikace uvedené v souboru „D.1.1_01_999_Specifikace“ 

obecně definují drátkobeton od jeho nejmenší tloušťky. Pro ocenění dle soupisu prací je nutno 

počítat s konstantní tloušťkou dle konkrétní položky, tj. …do 120 mm míněno tl. drátkobetonu 

= 120 mm. Dokumentace a Soupis prací se tedy vzájemně doplňují a není nutné je upravovat. 



  
 

5 

 

Dotaz č. 6:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 402 udává podkladní 

drátkobeton tl. 100mm. 
ZEM_001: SKLADBA PODLAHY POD ZÁKLADOVOU DESKOU 

402.  451315117.ZC   Podkladní nebo výplňová vrstva z drátkobetonu tl 100 mm m2 3 138,930 

Specifikace skladeb konstrukcí ozn. ZEM.001 popisuje podkladní beton – drátkobeton tl. 150 

mm. 

Která hodnota je správná, 100 mm nebo 150 mm? 

Žádáme o jednoznačné stanovení tloušťky podkladní drátkobetonu.  

Informace zadavatele k dotazu č. 6: 

Zde platí tloušťka podkladního drátkobetonu 150 mm. Je to opraveno v revizi Soupisu prací. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 7:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 468 – chybí číslo dveří / 

označení dveří, např. D.1001. 

 
A.1A.1.5.1.02: Dveře_1NP 

468.  A.1A.1.5.1.2_001   Dveře_BA_Door_IntSgl: General_800x2100_další specifikace viz 
D.1.1_01_704_Tabulka vnitřních dveří 

ks 1,000 

 

Bez označení dveří není možné ocenit. 

Žádáme o doplnění označení dveří. 

Informace zadavatele k dotazu č. 7: 

Platí dokumentace – D.1.1_01_704_Tabulka dveří. Označení dveří je doplněno v revizi Soupisu 

prací. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 8:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 520 – dveře vnitřní D.1056 
A.1A.1.5.1.02: Dveře_1NP 

520.  A.1A.1.5.1.2_053 D.1056 Dveře_BA_Door_IntSgl: General_800x2100_další specifikace viz 
D.1.1_01_704_Tabulka vnitřních dveří 

ks 1,000 

 

Tabulka vnitřních dveří neobsahuje dveře s označením D.1056. 

Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 8: 

Dveře D.1056 byly zrušeny. Platí tabulka dveří. Dveře D.1056 jsou ze Soupisu prací vyjmuty. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

 



  
 

6 

 

Dotaz č. 9:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 535 – chybí číslo dveří / 

označení dveří, např. D.1001. 
A.1A.1.5.1.03: Dveře_2NP 

535.  A.1A.1.5.1.3_001   Dveře_BA_Door_IntSgl: Escape_1000x2100_další specifikace viz 
D.1.1_01_704_Tabulka vnitřních dveří 

ks 1,000 

 

Bez označení dveří není možné ocenit. 

Žádáme o doplnění označení dveří. 

Informace zadavatele k dotazu č. 9: 

Platí dokumentace – D.1.1_01_704_Tabulka dveří. Číslo dveří u položky 535 je doplněno v revizi 

Soupisu prací. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 10:  

A.1A.1.5.3.01: Fasády 

– chybí číslo dveří / označení dveří, např. D.1001. 
A.1A.1.5.1.05: Dveře_4NP 

653.  A.1A.1.5.1.5_001   Dveře_VD03_Dřevěné_1KN: MicraII_VD03_Dřevěné_1KN_900x2673_další 
specifikace viz D.1.1_01_704_Tabulka - vnitřních dveří 

ks 1,000 

 

Bez označení dveří není možné ocenit. 

Žádáme o doplnění označení dveří. 

Informace zadavatele k dotazu č. 10: 

Platí dokumentace – D.1.1_01_704_Tabulka dveří. Číslo dveří u položky 653 je doplněno v revizi 

Soupisu prací. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 11:  

Příloha D.1.1_01_704_Tabulka dveří – pozice D.3096 – chybí specifikace dveřního křídla a 

zárubně. 

Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 11: 

Specifikace dveřního křídla a zárubně je u pozice D.3096 doplněna do upravené tabulky dveří 

- D.1.1_01_704_Tabulka dveří_R01.  

 

Upravená Tabulka dveří je ve formátu .pdf přílohou č. 4 a ve formátu .xlsx přílohou č. 5 tohoto 

Vysvětlení. 

 



  
 

7 

 

Dotaz č. 12:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položky č. 835 až 840 – překlady. 
835.  A.1A.1.6.5.1_001 P.001 Překlad v systému zdiva_rozměr š.200mm; v.123mm; délka 

1500mm_další specifikace viz - D.1.1_01_702_Tabulka překladů 
  ks 18,000 

       

836.  A.1A.1.6.5.1_002 P.002 Překlad v systému zdiva_rozměr š.200mm; v.123mm; délka 
2000mm_další specifikace viz - D.1.1_01_702_Tabulka překladů 

  ks 7,000 

       

837.  A.1A.1.6.5.1_003 P.003 Překlad v systému zdiva_rozměr š.200mm; v.123mm; délka 
2500mm_další specifikace viz - D.1.1_01_702_Tabulka překladů 

  ks 6,000 

       

838.  A.1A.1.6.5.1_004 P.005 Překlad v systému zdiva_rozměr š.200mm; v.123mm; délka 
3000mm_další specifikace viz - D.1.1_01_702_Tabulka překladů 

  ks 1,000 

       

839.  A.1A.1.6.5.1_005 P.01 Překlad v systému zdiva_rozměr š.200mm; v.123mm; délka 
1500mm_další specifikace viz - D.1.1_01_702_Tabulka překladů 

  ks 2,000 

       

840.  A.1A.1.6.5.1_007 P.03 Překlad v systému zdiva_rozměr š.200mm; v.123mm; délka 
2500mm_další specifikace viz - D.1.1_01_702_Tabulka překladů 

  ks 2,000 

 

Ani v příloze D.1.1_01_702_Tabulka překladů není uvedený materiál překladů. 

Informace typu „překlad v systému zdiva“, je vzhledem k mnoha druhům zdiva, irelevantní.  

Žádáme o doplnění materiálové specifikace k jednotlivým překladům. 

Informace zadavatele k dotazu č. 12: 

Ve zmíněných položkách se jedná o systémové překlady pouze pro zdivo z vápenopískových 

tvárnic šířky 200 mm. Úprava popisu u těchto položek je doplněna v revizi Soupisu prací. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 13:   

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 841 popisuje prosklenou 

příčku ozn. PS.1001. 
841.  A.1A.1.6.6.1_001 PS.1001 Prosklená příčka 6,318m2_další specifikace viz D.1.1_01_705_Tabulka 

prosklených příček 
  ks 1,000 

 

V příloze D.1.1_01_705_Tabulka prosklených příček není pozice PS.1001 uvedena. 

Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 13: 

Příčka PS.1001 byla zrušena. Platí dokumentace - D.1.1_01_705_Tabulka prosklených příček. Je 

opraveno v revizi Soupisu prací. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 14:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položky č. 916, 917 – požární obklad 

sloupů. 

916.  A.1A.1.6.99.00_031 OV.221 Požární obklad sloupů_Další specifikace viz D.1.1_01_706B_Tabulka 
ostatních výrobků - CB 

kpl 1,000 



  
 

8 

 

 
917.  A.1A.1.6.99.00_032 OV.222 Požární obklad sloupů_Další specifikace viz D.1.1_01_706B_Tabulka 

ostatních výrobků - CB 
kpl 2,000 

 

Ani v tabulce ostatních výrobků není uvedena bližší specifikace požárního obkladu. 

Žádáme o doplnění přesné výměry, materiálu, tloušťky, povrchové úpravy, popisu celé skladby 

požárního obkladu, požární odolnosti. 

Informace zadavatele k dotazu č. 14: 

Do tabulky D.1.1_01_706_Tabulka ostatních výrobků_R02 je doplněna specifikace položek 

č. 916, 917 - požární obklad. Výměra obkladu je daná typem sloupu podle části projektové 

dokumentace D.1.2.3_01_nosna konstrukce. 

Upravené Tabulky ostatních výrobků ve formátech .pdf a .xlsx jsou přílohami č. 6, 7, 8, 9 tohoto 

Vysvětlení. 

Dotaz č. 15:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položky č. 959, 993 – požární obklad 

ocelových sloupů. 

959.  A.1A.1.6.99.00_074 OV.530 Požární obklad ocelových sloupů. Pouzdro bude opatřeno pohledovým 
krycím plechem v provedení dle - - projektu interiéru._Další specifikace 
viz D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků - CB 

ks 1,000 

 
993.  A.1A.1.6.99.00_108 OV.432 Požární obklad ocelových sloupů. Pouzdro bude opatřeno pohledovým 

krycím plechem v provedení dle - - projektu interiéru._Další specifikace 
viz D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků - CB 

ks 1,000 

 

Ani v tabulce ostatních výrobků není uvedena bližší specifikace požárního obkladu. 

Žádáme o doplnění přesné výměry, materiálu, tloušťky, popisu celé skladby požárního obkladu, 

požární odolnosti. 

Informace zadavatele k dotazu č. 15: 

Součástí přílohy je revize tabulky D.1.1_01_706_Tabulka ostatních výrobků_R02 kde je doplněna 

specifikace položek č. 959, 993 -požární obklad ocelových stropů. Výměra obkladu je daná 

typem sloupu podle části projektové dokumentace D.1.2.3_01_nosna konstrukce. 

Upravené Tabulky ostatních výrobků ve formátech .pdf a .xlsx jsou přílohami č. 6, 7, 8, 9 tohoto 

Vysvětlení. 

Dotaz č. 16:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položka č. 1045 – akustická zástěna. 
1 045.  A.1A.1.6.99.01_048 OVY-032 OV.900 Akustická zástěna včetně nosné konstrukce HEB 300 na 

výšku zástěny kotvenou do ŽB kce přes - - P10/300/300 dle 
statického výpočtu dodavatele. Součástí akutscké zástěny 
jsou exteriérové dveře, viz / / Tabulka dveří Rozměr: 
4150x115200_Další specifikace viz D.1.1_01_706B_Tabulka 
ostatních výrobků - - CB 

ks 1,000 

 



  
 

9 

 

V popisu položky je uveden rozměr zástěny 4150 x 115200. 

V Tabulce ostatních výrobků je uveden rozměr 4150 x 20850mm. 

Který rozměr je správný?  

Informace zadavatele k dotazu č. 16: 

U položky č. 1045 platí délka akustické stěny 115200 mm uvedená Soupisu prací. Součástí 

přílohy je revize tabulky D.1.1_01_706_Tabulka ostatních výrobků_R02 a výkresy půdorysu 

střechy se zapracovanou změnou - D.1.1_01A_105_A1_Půdorys 5.NP - sekce A1_R01, 

D.1.1_01A_105_A2_Půdorys 5.NP - sekce A2_R01. 

Upravené Tabulky ostatních výrobků ve formátech .pdf a .xlsx jsou přílohami č. 6, 7, 8, 9 tohoto 

Vysvětlení. 

Upravené Půdorysy 5.NP jsou přílohami č. 10 a č. 11 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 17:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položky č. 1050, 1054, 1060, 1067 – 

umyvadlové desky. 

1 050.  A.1A.1.6.99.02_002 OVY-811 OV.768 Umyvadlové desky v hygienickém zázemí pro zaměstnance. 
Desky dle specifikace včetně nosné konstrukce - - v rámci 
SDK příčky. Šířka: 600 mm_Další specifikace viz 
D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků - / CB 

m 3,640 

 
1 054.  A.1A.1.6.99.02_006 OVY-811 OV.768 Umyvadlové desky v hygienickém zázemí pro zaměstnance. 

Desky dle specifikace včetně nosné konstrukce - - v rámci 
SDK příčky. Šířka: 600 mm_Další specifikace viz 
D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků - / CB 

m 1,100 

 
1 060.  A.1A.1.6.99.02_013 OVY-811 OV.768 Umyvadlové desky v hygienickém zázemí pro zaměstnance. 

Desky dle specifikace včetně nosné konstrukce - - v rámci 
SDK příčky. Šířka: 600 mm_Další specifikace viz 
D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků - / CB 

m 5,850 

 
1 067.  A.1A.1.6.99.02_021 OVY-811 OV.768 Umyvadlové desky v hygienickém zázemí pro zaměstnance. 

Desky dle specifikace včetně nosné konstrukce - - v rámci 
SDK příčky. Šířka: 600 mm_Další specifikace viz 
D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků - / CB 

m 5,900 

V popisu položky je odkaz na Tabulku ostatních výrobků a na Tabulku specifikací, kde by měl 

být pod ozn. OVY-811 bližší popis. 

Tabulka specifikací neobsahuje pozici OVY-811. 

Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 17: 

Položka OVY-811 byla z tabulky specifikací vypuštěna, protože je sjednocena s položkou OVY-

810. 



  
 

10 

 

V tabulce ostatních výrobků je přiřazen kód OVY-810. Úprava je zohledněna v revizi tabulky 

D.1.1_01_706_Tabulka ostatních výrobků_R02. Je rovněž opraveno v revizi Soupisu prací. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Upravené Tabulky ostatních výrobků ve formátech .pdf a .xlsx jsou přílohami č. 6, 7, 8, 9 tohoto 

Vysvětlení. 

Dotaz č.18:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položky č. 1051 – umyvadlové desky. 
1 051.  A.1A.1.6.99.02_003 OVY-812 OV.769 Umyvadlové desky v hygienickém zázemí pro cyklisty. Desky 

dle specifikace včetně nosné konstrukce v - - rámci SDK 
příčky.Šířka: 600 mm_Další specifikace viz 
D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků - CB 

m 2,200 

 

V popisu položky je odkaz na Tabulku ostatních výrobků a na Tabulku specifikací, kde by měl 

být pod ozn. OVY-812 bližší popis. 

Tabulka specifikací neobsahuje pozici OVY-812. 

Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 18: 

Položka OVY-812 byla z tabulky specifikací vypuštěna, protože je sjednocena s položkou OVY-

810.  

V tabulce ostatních výrobků je přiřazen kód OVY-810. Úprava je zohledněna v revizi tabulky 

D.1.1_01_706_Tabulka ostatních výrobků_R02 a v revizi Soupisu prací. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Upravené Tabulky ostatních výrobků ve formátech .pdf a .xlsx jsou přílohami č. 6, 7, 8, 9 tohoto 

Vysvětlení. 

Dotaz č. 19:  

Výkaz výměr A.1A.1 Architektonicko stavební řešení, položky č. 1068 – 1230 popisují vnitřní 

stínění. 

Např. u položky č. 1068 je udáváno množství 5,35m. 
1 068.  A.1A.1.6.99.03_001 OVY-005 OV.F1001 Manuální interiérová roleta v boxu pro rastrovou fasádu s 

návinem rolety uloženým v boxu._Další - - specifikace viz 
D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků - CB 

m 5,350 

Pro přesné ocenění je nutné znát i výšku otvoru, který má být stíněn. 

Tato výška není uvedena ve výkazu výměr, v Tabulce ostatních výrobků, v Tabulce specifikací. 

Žádáme o doplnění stínící výšky ke každé z uvedených položek č. 1068 – 1230. 

Informace zadavatele k dotazu č. 19: 

Výšky vnitřního stínění byly doplněny v revizi 01 tabulky D.1.1_01_706_Tabulka ostatních 

výrobků_R01, která je součástí 3. kola dotazů.  

 



  
 

11 

 

Upravené Tabulky ostatních výrobků ve formátech .pdf a .xlsx jsou přílohami č. 6, 7, 8, 9 tohoto 

Vysvětlení. 

Dotaz č. 20:  

Výkaz výměr A.1A.2: Stavebně konstrukční řešení, položky č. 1353 – 1356 vrty do stavebních 

matriálů. 
1 353.  977151116.ZP Vrty do stavebních materiálů D přes 70 do 80 mm m 375,000      
 

Výkaz výměr: 0,3*1250 
 

375,000 

1 354.  977151123.ZP Vrty do stavebních materiálů D přes 130 do 150 mm m 262,500      
 

Výkaz výměr: 0,3*875 
 

262,500 

1 355.  977151125.ZP Vrty do stavebních materiálů D přes 180 do 200 mm m 112,500      
 

Výkaz výměr: 0,3*375 
 

112,500 

1 356.  977151128.ZP Vrty do stavebních materiálů D přes 250 do 300 mm m 37,500      
 

Výkaz výměr: 0,3*125 
 

37,500 

Žádáme o specifikace materiálu, typu konstrukce strop/stěna. 

Pro přesné ocenění je nutné uvést ke každému průměru vrtu: typu materiálu, typ konstrukce. 

Informace zadavatele k dotazu č. 20: 

Uvedená položka se týká vrtů do železobetonových konstrukcí stěn a stropů. Úprava popisu 

této položky je doplněna v revizi Soupisu prací. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr CB je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 21:  

Výkaz výměr B.1.3: Zařízení staveniště, položky č. 2888 – 2899 – nejasná výměra. 

B.1.3.1.1.03: Svislé a kompletní konstrukce 

2 888.  B.1.3.1.1.03_001 3804000R Úpravy na sedimentačních nádržích a čerpací stanici -propojení, 
norná stěna 

kpl 0,205 

      

2 889.  B.1.3.1.1.03_002 382121112 Montáž dna ŽB prefabrikovaných kruhových nádrží včetně těsnění 
DN přes 2000 do 2500 

kus 0,205 

      

2 890.  B.1.3.1.1.03_003 59226011 dno kruhové nádrže DN 2500 stěna tl přes 100mm v 2500mm 
užitný objem 12,272m3 

kus 0,205 

      

2 891.  B.1.3.1.1.03_004 382121132 Montáž zákrytové desky ŽB prefabrikovaných kruhových nádrží DN 
přes 2000 do 2500 

kus 0,205 

      

2 892.  B.1.3.1.1.03_005 59226044 deska zákrytová kruhové nádrže DN 2500 se stěnou tl přes 100mm 
v 200mm otvor 2x d 625mm 

kus 0,205 

      

2 893.  B.1.3.1.1.03_006 382122122 Montáž dna ŽB prefabrikovaných pravoúhlých nádrží včetně 
těsnění výšky přes 1 do 3 m hmotnosti do 22 - t délky přes 3 do 5 m 

kus 0,819 

      

2 894.  B.1.3.1.1.03_007 59226178 dno pravoúhlé nádrže vysoké 2400x3800x1930 stěna tl 100mm 
užitný objem 17,60m3 

kus 0,819 

      

2 895.  B.1.3.1.1.03_008 382122312 Montáž zákrytové desky ŽB prefabrikovaných pravoúhlých nádrží 
délky přes 3 do 5 m 

kus 0,819 

      

2 896.  B.1.3.1.1.03_009 59226097 deska zákrytová pravoúhlé nádrže nízké 2400x3800x250 otvor 1x d 
600mm 

kus 0,819 

      



  
 

12 

 

2 897.  B.1.3.1.1.03_010 38600000R Demontáž betonových nádrží, čerpací stanice, zákrytových desek, 
OLK a DS 

kpl 0,205 

      

2 898.  B.1.3.1.1.03_011 386120108R Montáž odlučovače ropných látek železobetonového průtoku 50 l/s 
a dočišťujícího stupně 50l/s 

kus 0,205 

      

2 899.  B.1.3.1.1.03_012 59432188R odlučovač ropných látek ŽB, průtok 50L/s,obj.kalové jímky 5000L, 
DN 315, bez desky, a dočišťovací - stupeň 

kus 0,205 

 

Žádáme o kontrolu a případnou opravu výměr u výše uvedených položek. 

Informace zadavatele k dotazu č. 21: 

Položky pro zařízení staveniště jsou určeny pro objekt CB a BF celkově. Výměra položky 

určuje podíl mezi objekty CB a BF na základě plošného poměru. 

Dotaz č. 22:  

Ve výkazu výměr pro budovu BF máme nacenit přeložku sdělovacího kabelu CETIN: 

8 363.   B.2.4.1.1.01_001   Přeložka sdělovacího kabelu CETIN                        kpl          1,000      

V projektu DVZ je napsáno ve složce (D.2.2.4_204_prelozka sdel kabelu Cetin) viz samostatná 

dokumentace zpracovatel Temo.  

Projekt firmy Temo jsme v podkladech nikde nenašli.  

Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 22: 

Přeložka kabelu CETIN není součástí předmětu veřejné zakázky (díla). Přeložka bude 

realizována na základě samostatné smlouvy mezi zadavatelem a CETIN. V rámci realizace díla 

je nutné počítat s koordinací s touto přeložkou. Uvedená položka je změněna na nacenění 

Koordinace s dodavatelem přeložky kompletem 1,000. 

Upravený Soupis prací s výkazem výměr BF je přílohou č. 2 tohoto Vysvětlení. 

Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi CETIN a.s. a zadavatelem 

(Univerzitou Karlovou) je přílohou č. 12 tohoto Vysvětlení. 

Dotaz č. 23:  

V Zadávací dokumentaci v části 4.4. Technická kvalifikace je uveden požadavek v bodě iv.:  

„Za posledních šest (6) let před zahájením zadávacího řízení významnou stavební práci 

spočívající ve výstavbě či rekonstrukci budovy (příp. budov v rámci jednoho areálu 

realizovaných jako jedna zakázka v souvislém časovém úseku), v jejímž rámci byla řešena (tj. 

realizována) výstavba či rekonstrukce tzv. čistých prostor dle definice ČSN EN ISO 14 644 

stupně 7.“ 

Předpokládá uchazeč správně, že je možné prokázat tento požadavek i referencí, kde byly 

realizovány čisté prostory „vyšší třídy“ dle ČSN EN ISO 14 644 stupně 1 až 6? 

Informace zadavatele k dotazu č. 23: 



  
 

13 

 

Požadavek zadavatele na prokázání splnění technické kvalifikace dle čl. 4.4 písm. a) bod iv. 

zadávací dokumentace je možné prokázat i zkušeností s realizací čistých prostor „vyšší třídy“ 

dle definice ČSN EN ISO 14 644, tj. čistými prostory splňujícími podmínky stupně 1 až stupně 7 

této normy. Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavek na technickou kvalifikaci uvedený 

v čl. 4.4. písm. a) bod iv. zadávací dokumentace. 

Upravená zadávací dokumentace je přílohou č. 13 tohoto Vysvětlení (změna vyznačena 

červeně). 

Další informace zadavatele: 

Zadavatel v čl. 2.1 písm. l) zadávací dokumentace uvedl, že součástí předmětu veřejné zakázky 

je mj. „provedení přeložky podzemního vedení komunikační sítě ČR MO, v souladu s podmínkami 

stanovenými „Smlouvou o zajištění přeložky podzemního vedení ČR MO a úhradě souvisejících 

nákladů“ ze dne 14. 10. 2020, která je součástí Technické dokumentace (příloha č. 3 zadávací 

dokumentace)“. Dále zadavatel v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 10. 

2022, dotaz č. 10, poskytnul dodavatelům dokument „Smlouva o zajištění přeložky podzemního 

vedení ČR MO a úhradě souvisejících nákladů“.   

Zadavatel k výše uvedenému informuje dodavatele, že provedení přeložky podzemního vedení 

komunikační sítě ČR MO NENÍ součástí předmětu veřejné zakázky (díla), když tato bude 

realizována na základě samostatné smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem této přeložky. 

K uvedené změně zadavatel přistoupil z důvodu, že přeložka podzemního vedení komunikační 

sítě ČR MO spadá pod stupeň utajení „Vyhrazené“ podle zákona č. 412/2005 Sb., přičemž 

vzhledem k její relativně bagatelní hodnotě vůči hodnotě celého předmětu veřejné zakázky by 

požadavek na dispozici příslušným stupněm utajení od všech účastníků zadávacího řízení již ve 

fázi podání nabídek mohl být považován za v rozporu se zásadou přiměřenosti dle § 6 odst. 1 

ZZVZ.  

Upravená zadávací dokumentace je přílohou č. 13 tohoto Vysvětlení (změna vyznačena 

červeně). 

Přílohou č. 14 tohoto Vysvětlení je dále doplněný Seznam dokumentace DPS.  

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel s ohledem na povahu tohoto Vysvětlení a z důvodu, aby předešel jakýmkoli 

pochybnostem, zda informace zadavatele poskytnutá k dotazu č. 23 tohoto Vysvětlení a další 

informace zadavatele poskytnutá k provedení přeložky podzemního vedení komunikační sítě 

ČR MO, představují takovou změnu zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení či nikoliv, přistoupil v souladu s ust. § 99 odst. 2 věta druhá ZZVZ 

k prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, že tato bude od odeslání změn zadávací 

dokumentace činit celou svou původní délku. 

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 3 ze dne 25. 10. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 

odst. 4 ZZVZ o další dva (2) pracovní dny, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení 



  
 

14 

 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu 

tří (3) pracovních dnů.  

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 4 ze dne 26. 10. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 

odst. 4 ZZVZ o další dva (2) pracovní dny, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu 

tří (3) pracovních dnů. 

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 5 a č. 6 ze dne 26. 10. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ o další jeden (1) pracovní den, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od 

doručení obou žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ 

stanovenou dobu tří (3) pracovních dnů.  

Lhůta pro podání nabídek tak nově končí dne 12. 12. 2022 ve 12:00 hod. 

Přílohy: 

P01_221024_MEP2_CB_Soupis_praci_R03 (upravený Soupis prací s výkazem výměr BF) 

P02_221024_MEP2_BF_Soupis_praci_R03 (upravený Soupis prací s výkazem výměr CB) 

P03_D.1.1_01_999_Specifikace 

P04_D.1.1_01_704_Tabulka dveří_R01 (.pdf) 

P05_D.1.1_01_704_Tabulka dveří_R01 (.xlsx) 

P06_D.1.1_01_706_Tabulka ostatních výrobků_R02 

P07_D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků-CB_R02 

P08_D.1.1_01_706A_Tabulka ostatních výrobků-1PP_R02 

P09_D.1.1_01_706C_Tabulka ostatních výrobků-BF_R02 

P10_D.1.1_01A_105_A1_Půdorys 5.NP - sekce A1_R01 

P11_D.1.1_01A_105_A2_Půdorys 5.NP - sekce A2_R01 

P12_c.7.b_CETIN x UK_Sml. o realizaci překládky sítě_podepsaná 

P13_MEPH_GDS_ZD_20221026 

P14_221024_BA_Mephared_DPS_Seznam dokumentace_VFVI-005 

 

 

 

 



  
 

15 

 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-10-26T15:47:59+0200




